Landkreis
@ AMMERLAND

Landkreis Ammerland - 26653 Westerstede

Der Landrat

I

Auskunft erteilt
Annemarie Schroder

Zimmer:
Tel.: 04488 56 2790 (Durchwabhl)
Fax: 04488 56 2799

E-Mail: a.schroeder@ammerland.de

Zentrale: 04488 56-0
Telefax: 04488 56-444

Bekanntmachung

offentliche/nicht 6ffentliche Sitzung des Kreistages
am Donnerstag, den 08.06.2017 um 16:00 Uhr
im Kreishaus Westerstede, Sitzungssaal

Tagesordnung:

1 Er6ffnung der Sitzung

2 Feststellung der ordnungsgemafen Ladung und
Beschlussfahigkeit

3 Feststellung der Tagesordnung

4 Genehmigung des Protokolls Uber die Sitzung des
Kreistages vom 16.03.2017

5 Verwaltungsbericht

6 Einwohnerfragestunde

7 Neubesetzung von Fachausschiissen BV/230/2017

8 Neubildung von Ausschiissen BV/231/2017

Kreisausschuss vom 24.05.2017
9 Festsetzung der Angemessenheit von BV/220/2017



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Vergutungen/Entschadigungen nach § 138 Abs. 7
und 8 NKomVG

Abberufung einer Pruferin des
Rechnungsprifungsamtes geman § 154 Abs. 2
NKomVG

Abberufung und Berufung eines beratenden
Mitgliedes fur den Jugendhilfeausschuss

Evaluierung der Jugendférderung von Heimat- und
Ortsburgervereinen

Anderung der Satzung des Landkreises Ammerland
Uber die Forderung von Kindern in Tagespflege

Jahresabschluss der Kreisvolkshochschule gGmbH
fur das Wirtschaftsjahr 2016 a) Feststellung des
Jahresabschlusses/Lagebericht b) Entlastungen

Ausweisung des Naturschutzgebietes
Fintlandsmoor/Danikhorster Moor

Projekt KoLAplus - Lernférderung gezielt fur Kinder
aus Migrantenfamilien

Richtlinie zur Férderung von Migrationsprojekten im
Landkreis Ammerland

Konsolidierter Gesamtabschluss per 31.12.2014

Jahresabschluss per 31.12.2015 a) Uber- und
aulRerplanmafRige Aufwendungen zum
Jahresabschluss 2015 b) Jahresabschluss per
31.12.2015 und Entlastung des Landrates

Ausfiihrung des Haushaltsplanes 2017,
Uberplanméaiige Aufwendungen im Budget der
baulichen Unterhaltung

Verwendung freier Finanzmittel

Gewahrung einer Ausleihung an den Eigenbetrieb
Immobilienbetreuung

BV/211/2017

BV/226/2017

BV/196/2017

BV/197/2017

BV/203/2017

BV/208/2017

BV/194/2017

BVv/185/2017

BV/198/2017

BV/199/2017

BV/200/2017

BV/201/2017

BV/202/2017

1. Nachtragshaushaltssatzung 2017 - Anderung des BV/215/2017

Stellenplanes

Kreisausschuss vom 08.06.2017

Wahl des Arbeitnehmervertreters der Grof3leitstelle
Oldenburger Land

BV/229/2017



25

26

27

28

29

30

Fortfuhrung der Regio-S-Bahn bis Augustfehn,
Antrag der Fraktion B90/DIE GRUNEN auf
Resolution

Neubau eines Bildungs- und Beratungszentrums
(BBZ); Aufstockung um ein weiteres Geschol}

Mitteilungen des Landrates
Anfragen und Hinweise
Einwohnerfragestunde

Schliel3ung der 6ffentlichen Sitzung

BV/232/2017

BV/228/2017



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

