

Landkreis Ammerland - 26653 Westerstede



Auskunft erteilt Annemarie Schröder

Zimmer:

Tel.: 04488 56 2790 (Durchwahl)

Fax: 04488 56 2799

E-Mail: a.schroeder@ammerland.de

Zentrale: 04488 56-0 Telefax: 04488 56-444

## Bekanntmachung

- öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Kreistages
- am Donnerstag, den 08.06.2017 um 16:00 Uhr
- im Kreishaus Westerstede, Sitzungssaal

## Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
- 3 Feststellung der Tagesordnung
- 4 Genehmigung des Protokolls über die Sitzung des Kreistages vom 16.03.2017
- 5 Verwaltungsbericht
- 6 Einwohnerfragestunde
- 7 Neubesetzung von Fachausschüssen BV/230/2017
- 8 Neubildung von Ausschüssen BV/231/2017

## Kreisausschuss vom 24.05.2017

9 Festsetzung der Angemessenheit von BV/220/2017

Vergütungen/Entschädigungen	nach §	138	Abs.	7
und 8 NKomVG				

10	Abberufung einer Prüferin des Rechnungsprüfungsamtes gemäß § 154 Abs. 2 NKomVG	BV/211/2017
11	Abberufung und Berufung eines beratenden Mitgliedes für den Jugendhilfeausschuss	BV/226/2017
12	Evaluierung der Jugendförderung von Heimat- und Ortsbürgervereinen	BV/196/2017
13	Änderung der Satzung des Landkreises Ammerland über die Förderung von Kindern in Tagespflege	BV/197/2017
14	Jahresabschluss der Kreisvolkshochschule gGmbH für das Wirtschaftsjahr 2016 a) Feststellung des Jahresabschlusses/Lagebericht b) Entlastungen	BV/203/2017
15	Ausweisung des Naturschutzgebietes Fintlandsmoor/Dänikhorster Moor	BV/208/2017
16	Projekt KoLAplus - Lernförderung gezielt für Kinder aus Migrantenfamilien	BV/194/2017
17	Richtlinie zur Förderung von Migrationsprojekten im Landkreis Ammerland	BV/185/2017
18	Konsolidierter Gesamtabschluss per 31.12.2014	BV/198/2017
19	Jahresabschluss per 31.12.2015 a) Über- und außerplanmäßige Aufwendungen zum Jahresabschluss 2015 b) Jahresabschluss per 31.12.2015 und Entlastung des Landrates	BV/199/2017
20	Ausführung des Haushaltsplanes 2017, überplanmäßige Aufwendungen im Budget der baulichen Unterhaltung	BV/200/2017
21	Verwendung freier Finanzmittel	BV/201/2017
22	Gewährung einer Ausleihung an den Eigenbetrieb Immobilienbetreuung	BV/202/2017
23	1. Nachtragshaushaltssatzung 2017 - Änderung des Stellenplanes	BV/215/2017

Kreisausschuss vom 08.06.2017
Wahl des Arbeitnehmervertreters der Großleitstelle BV/229/2017 24 Oldenburger Land

25	Fortführung der Regio-S-Bahn bis Augustfehn, Antrag der Fraktion B90/DIE GRÜNEN auf Resolution	BV/232/2017
26	Neubau eines Bildungs- und Beratungszentrums (BBZ); Aufstockung um ein weiteres Geschoß	BV/228/2017
27	Mitteilungen des Landrates	
28	Anfragen und Hinweise	
29	Einwohnerfragestunde	
30	Schließung der öffentlichen Sitzung	